
broj 10 – 13. 7. 2012. 65

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana uputit će Na-
crt konačnog prijedloga izmjena i dopuna Plana, Izvje-
šće o javnoj raspravi i mišljenja iz članka 94. Zakona, na 
razmatranje i utvrđivanje Konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana gradonačelniku Grada Zagreba u roku od 
3 dana od dana isteka roka za dostavu mišljenja iz članka 
94. Zakona.

Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrit će i odlučiti o 
utvrđivanju Konačnog prijedloga izmjena i dopuna Plana 
u roku od 15 dana od dana dostave materijala nositelja 
izrade Izmjena i dopuna Plana.

Nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga izmjena i 
dopuna Plana, a prije njegova upućivanja na donošenje 
Gradskoj skupštini Grada Zagreba, nositelj izrade dosta-
vit će sudionicima javne rasprave pisanu obavijest s obra-
zloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomič-
nog prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

Gradska skupština Grada Zagreba odlučit će o dono-
šenju Izmjena i dopuna Plana nakon što gradonačelnik 
Grada Zagreba, kao predlagatelj, dostavi utvrđeni Konač-
ni prijedlog izmjena i dopuna Plana.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I 
DOPUNA PLANA

Članak 12.

Sredstva za izradu ovih izmjena i dopuna Plana odre-
đuju se u Proračunu Grada Zagreba na poziciji Gradskog 
ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditelj-
stvo, komunalne poslove i promet.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

ZABRANA I TRAJANJE ZABRANE IZDAVANJA 
AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU ZAHVATI

Članak 13.

Do donošenja ovih izmjena i dopuna Plana dopušteno 
je izdavanje akata za zahvate u prostoru osim: lokacijskih 
dozvola, rješenja o uvjetima građenja i rješenja za građe-
nje za zahvate izgradnje novih građevina u prostorima 
koji su evidentirani u Prilogu 3. ove odluke.

Članak 14.

Sastavni dio ove odluke su elaborati naziva Prilog 1, 
Prilog 2 i Prilog 3, koji se ne objavljuju u Službenom gla-
sniku Grada Zagreba.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Od-
luka o izradi Izmjena i dopuna Generalnoga urbanistič-
kog plana Sesveta od 24. rujna 2009. objavljena u Službe-
nom glasniku Grada Zagreba 22/09.

Članak 15.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službe-
nom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/12-01/376
URBROJ: 251-01-06-12-7
Zagreb, 12. srpnja 2012.

Predsjednik
Gradske skupštine

Davor Bernardić, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o usta-

novama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - 
ispr. i 35/08), članka 129. stavka 4. Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine 33/12) i članka 38. točke 19. Statu-
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 39. sjednici, 12. srpnja 2012., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju 

Doma za starije i nemoćne osobe “Park”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za starije i nemoćne oso-
be “Park” (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/98, 10/03, 
12/10, 18/10 i 15/11; u daljnjem tekstu: Odluka) članak 
10. mijenja se i glasi: 

“Domom upravlja Upravno vijeće koje ima pet članova.
Upravno vijeće čine tri predstavnika osnivača, jedan 

predstavnik radnika zaposlen u Domu i jedan korisnik 
Doma, odnosno njegov roditelj ili skrbnik.

Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača i ko-
risnika, imenuje i razrješava Gradska skupština Grada 
Zagreba. 

Člana Upravnog vijeća ispred korisnika predlažu kori-
snici Doma na skupu korisnika.

Člana Upravnog vijeća ispred radnika zaposlenih u 
Domu imenuje i razrješava radničko vijeće.

Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vi-
jeća biraju članovi Upravnog vijeća između predstavnika 
osnivača.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine, a 
isti član Upravnog vijeća može biti uzastopno imenovan 
najviše dva puta.”

Članak 2.

U članku 14. stavku 2. riječ: “stručne” briše se.
Stavak 3. mijenja se i glasi:



broj 10 – 13. 7. 2012.66

“Stručno vijeće donosi poslovnik kojim se uređuje na-
čin izbora predsjednika i zamjenika predsjednika Struč-
nog vijeća te način rada i donošenja odluka.” 

Članak 3.

Članak 14.a briše se.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/12-01/360
URBROJ: 251-01-06-12-4
Zagreb, 12. srpnja 2012.

Predsjednik
Gradske skupštine

Davor Bernardić, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 129. stavka 4. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 33/12) i član-
ka 38. točke 19. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 
10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 39. sjednici, 12. 
srpnja 2012., donijela je

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Dnevnog centra za 

rehabilitaciju djece i mladeži “Mali dom - Zagreb”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaci-
ju djece i mladeži “Mali dom - Zagreb” (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 9/06, 12/06, 22/09 i 23/09) u članku 3. sta-
vak 1. mijenja se i glasi:

“Djelatnost Dnevnog centra je:
- dnevni boravak (poludnevni i cjelodnevni) u okviru 

kojeg se pružaju usluge: boravka, prehrane, njege, brige o 
zdravlju, medicinske i psihosocijalne rehabilitacije te or-
ganiziranog provođenja slobodnog vremena;

- povremeni boravak u okviru kojeg se pružaju usluge: 
edukacijske ili socijalne rehabilitacije, logopedske i psi-
hološke podrške;

- stručna pomoć u obitelji (patronaže) u okviru koje 
se pružaju usluge edukacijske ili psihosocijalne rehabili-
tacije;

- pružanje usluga savjetodavnog rada;
- provođenje osnovnog odgoja i obrazovanja;

- pružanje usluge rane intervencije;
- stručno usavršavanje stručnjaka iz područja razvojne 

i psihosocijalne rehabilitacije.” 
Stavci 2. i 3. brišu se. 
Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 2. i 3.

Članak 2.

U članku 4. riječi: “Centra za socijalnu skrb Zagreb” za-
mjenjuju se riječima: “nadležnog centra za socijalnu skrb”.

Članak 3.

Članak 12. mijenja se i glasi:
“Dnevnim centrom upravlja Upravno vijeće koje ima 

pet članova.
Upravno vijeće čine:
- tri predstavnika osnivača,
- jedan predstavnik radnika zaposlen u Dnevnom centru i
- jedan korisnik Dnevnog centra, odnosno njegov ro-

ditelj ili skrbnik. 
Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača i ko-

risnika, imenuje Gradska skupština Grada Zagreba.
Člana Upravnog vijeća ispred korisnika predlažu kori-

snici Dnevnog centra na skupu korisnika.
Člana Upravnog vijeća ispred radnika zaposlenih u 

Dnevnom centru imenuju radnici na slobodnim i nepo-
srednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno poseb-
nom propisu.

Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vi-
jeća biraju članovi Upravnog vijeća između predstavnika 
osnivača.”

Članak 4.

Članak 13. mijenja se i glasi:
“Predstavnici osnivača u Upravnom vijeću Dnevnog cen-

tra moraju imati najmanje završen preddiplomski ili diplom-
ski studij i radno iskustvo na poslovima u djelatnosti socijal-
ne skrbi, iznimno u drugoj društvenoj ili srodnoj djelatnosti.”

Članak 5.

U članku 15. stavku 2. riječ: “stručnom” briše se. 

Članak 6.

U članku 16. alineja 7. mijenja se i glasi: 
“- utvrđuje prijedlog fi nancijskog plana te polugodiš-

nji i godišnji izvještaj o izvršenju fi nancijskog plana;”.

Članak 7.

U članku 17. stavku 2. iza riječi: “poslovanje” dodaju 
se riječi: “i stručni rad”.


